
• 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2$'0&.2025 № 22=1-:r/g 

7 
Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки 

(субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 
реализации мероприятия 02.01 «Частичная компенсация субъектам малого и 

среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением 
оборудования» подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.10. 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий», У ставом городского округа Красногорск, в целях реализации 
подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства» 
муниципальной программы городского округа Красногорск Московской 
области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, постановляю: 

1. Утвердить Порядок предоставления финансовой поддержки
(субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 
реализации мероприятия 02.01 «Частичная компенсация субъектам малого и 
среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением 
оборудования» подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство» 

(приложение 1 ). 
2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по оценке заявок и

принятию решений о предоставлении финансовой поддержки ( субсидий) 
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации 

036966 



• 

мероприятия 02.01 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования» 

подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

муниципальной программы «Предпринимательство» (приложение 2). 

3. Создать конкурсную комиссию по оценке заявок и принятию

решений о предоставлении финансовой поддержки ( субсидий) субъектам 

малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятия 

02.01 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования» 

подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

муниципальной программы «Предпринимательство» и утвердить её состав 

(приложение 3). 

4. Признать утратившим силу постановление администрации

городского округа Красногорск от 19.08.2024 № 2498/8 «Об утверждении 

порядка предоставления финансовой поддержки ( субсидий) субъектам малого 

и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы 

поддержки малого и среднего предпринимательства». 

5. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https ://krasnogorsk-adm.ru/. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Красногорск Е.С. Горшкову. 

Глава городского округа Красногорск \ Д.В. Волков 

�/ l, Ю.Г. Никифорова

Исполнитель С.Н. Иванова 

Разослано: в дело-2, в прокуратуру, Елизарову, Горшковой, Гереш . 


